V. 20. « Vide, Domine. » Dixerat enim Domi-
nus ⁴⁴ nunquam fuisse talem afflictionem, neque
futuram.

« Si comedent. » Post sensum historicum intelli-
git commotiones Ecclesiarum in filios.

« Vendemiam. » Assati sunt, ait, vel elixi filii,
quos in obsidione comederunt. Spiritualiter vero, qui
ab initio fuit homicida Satanas potiores virtutum
fetus quae sunt medullae, irae subjecit.

« Occidentur. » Si illos, ait, interfectos ostendes,
qui te placare, et qui docere possunt, occidentur Ec-
clesiae alumni : illud porro, in sanctuario Domini :
quoniam sanctitatis loca videntur stare, vis tamen
denegatur. Haec autem post sensum historicum spe-
culaberis.

V. 21. « Dormierunt in via. » Ad litteram, qui
quiete frui deberent, in terra dormierunt. Mystico
vero, inexpertus et sciens in aversionis locis jacue-
runt ; exire enim est averti. Quasi diceret, egressi
pietatis fines, terrena sapientes.

« Virgines meae. » Tam qui castimoniam serva-
bant, quam qui fortitudinem sibi propositam habe-
bant, ad peccandum, ait, pertracti sunt.

« In gladio. » In ipsa hostium invasione.

« Et in fame. » Inopia verbi.

V. 22. « Vocasti. » Ad litteram hoc ait : Omnes
circumcirca incolae ad me Jerusalem confugerunt
tanquam civitatem fortem, sicut cum ad solemnita-
tes concurrerant. Spiritualiter vero anima dicit :
Quoniam avertisti faciem tuam a me, inimicis meis
gaudia tribuisti. Parvos enim vocat hostes, qui
prope nos habitant.

« Et non fuerunt. » Nisi enim quis in peccatum
perfectum lapsus fuerit, severe irae non traditur.

« Sicut invaluisse feci. » Ad litteram : Cum, ait,
in peccato invaluissem, feci, ut multitudinem ho-

⁴⁴ Matth. xxiv, 21.

stium in me adduceres. Mystice vero : Perdita sum, A ἔπαγαγεῖν μοι. Πρὸς δὲ διάνοιαν · Ἐπετύφθην [Ἰσ· ἐπετύφην], καὶ ἐπολυπλασίασα τοὺς ἐχθροὺς τρῶ-
moresque inimicos multiplicavi. πους.

CAP. III.

V. 1. « Ego vir videns. » In personam quidem Domini, ob exinanitionis modum. In propheta vero fatetur ingenue paupertatem mutabilitatemque naturæ; malum enim non natura est, sed transmutatione.

V. 2. « In virga furoris. » Ex persona quidem Domini secundum illud : *In me confirmatus est furor tuus* 48. Ex persona vero prophetæ, Inimicus, inquit, diabolus virga furoris sui usus est in me conversione in peccatum; ergo assumens ille *me abduxit in tenebras, et non lucem*. Hæc autem nomine totius naturæ humanæ profert.

V. 3. « Tantum in me. » Non satis, inquit, inimico fuit, me in tenebras abducere, sed etiam pœnis affixit. Illud porro *tota die*, idem est ac si diceret, omni tempore quo sub ejus potestate fuit.